

# お知らせ(院内用)

2024年10月15日  
薬剤部薬品情報室

10月の薬事委員会で以下の通り決定しましたので報告します。

## 1. 新規採用医薬品

医薬品名【メーカー名】	写真	成分(一般名)
ブリービアクト錠25mg(UCB)		ブリーバラセタム錠
ヒフデュラ配合皮下注(アルジェニクス)		エフガルチギモド アルファ(遺伝子組換え)・ボルヒアルロニダーゼ アルファ(遺伝子組換え)注射液
アリドネパッチ27.5mg		ドネペジル貼付剤
アイリーア8mg硝子体内注射液114.3mg/mL	画像なし	アフリベルセプト(遺伝子組換え)注射液
ケレンディア錠10mg		フィネレノン錠
ケレンディア錠20mg		フィネレノン錠
プレバナー20水性懸濁注	画像なし	沈降20価肺炎球菌結合型ワクチン(無毒性変異ジフテリア毒素結合体)
レボノルゲストレル錠1.5mg「F」		レボノルゲストレル錠

## 2. 後発品へ変更する医薬品(現行品なくなりしたい変更)

変更前		変更後	写真
イミグラン錠50	→	スマトリプタン錠50mg「SPKK」	
エリル点滴静注液30mg	→	ファスジル塩酸塩点滴静注液30mg「KCC」	
オノアクト点滴静注用50mg	→	ランジオロール塩酸塩点滴静注用50mg「F」	

### 3.メーカー変更する医薬品

変更前		変更後	写真
コロネル錠500mg(アステラス)販売中止	→	ポリフル錠500mg(ヴィアトリス)	

### 4.剤形変更する医薬品

変更前	変更後
カナグル錠100mg (田辺三菱) (口腔崩壊錠発売のため) 薬価158.5円/錠	カナグルOD錠100mg (田辺三菱) 薬価158.5円/錠
デキサメタゾン口腔用軟膏0.1%「NK」 2g (日本化薬) (販売終了のため) 薬価78円/本	デキサメタゾン口腔用軟膏0.1%「NK」 5g (日本化薬) 薬価195円/本

### ⑤ 削除医薬品

- グリコラン錠250mg(入手困難なため)
- アリナミン注射液10mg(販売中止のため)
- アロンアルファA「三共」(販売中止のため)
- テリパラチド皮下注用56.5 $\mu$ g(供給停止・再開時期未定のため)
- オルセノン軟膏0.25%(出荷停止・購入不可のため)
- プレベナー13(販売中止のため)

### ⑥ 院外処方せん用医薬品

ツムラ通導散エキス顆粒
ボラザG軟膏
コデインリン酸錠20mg「タケダ」
ブライビアクト錠25mg、50mg